Domini et fratres, ego sum episcopus et scio iura et sepiusd''') fui ad curiame''') Romanam

pro ecclesia Aquileiensif''') et contra comitem Albertumg''') Goritieh''') quando cepit patriar-

cham Gregorium et duxiti''') Goritiam, et fecij''') eum excomunicare a summo pontifice et

iterum fecik''') eum absolvi a summo pontificel'''). Quiam''') petitis a me consilium supern''')

hoco'''), ego consulo vobis super hocp''') ad vitandum scandalum, scientes quod comites

habentq''') iusr''') super hoc, quia quidquids''') habetis, totumt''') habetis a ducatu Carinthieu''')

etv''') comitatu Goritie et aliis comitibus quiw''') sunt in Carinthiax''') et a familia comitatusy''')

precipuez'''). Ego consulo quod teneatis pauperes et leprosos in hospitali. Sia) non potestis

multos tenereb), teneatisc) paucos quodd) devotioe) monasterii non perdatur. Quod si non

facieritisf), ipsi recipient bona sua et non erit qui adiuvet vos contra eos quiag) nimis

potentes sunt et monasterium destructum erit. Et consulo vos quodh) faciatis, quia mo-

nasterium in magna persecutione est, et si isti non facienti), alii facient.

[4.] Ioannesj) abbas et conventus Rosacensisk) videntes iram et indignationeml) comi-

tum Goritiem) et den) Ortimburcho) precipue et quodp) essent cognati ex utraque parte, et

quod dixerat eis episcopus Concordiensisq) Iacobus multum timuerunt, et aliquir) monachi

des) conventu, precipue antiqui, dicebant: Comites habent iusticiamt) ecclesie sancti Egi-

dii, etu) hospitalev) habetw) pluresx) mansos et magnas possessiones ety) magnam familiam

et nobiliorem quam monasterium; quare nosz) debemus tenere pauperes et leprosos cum

bonis eorum. Melius est darea') pauperibus et leprosis quam ad curiam Romanamb') de

bonis eorumc'); quod si nosd') non fecerimus, ipsi recipient bona sua, et nullus erit qui

s'') Rosacensi Co17 Rub OF45 P855; fehlt B32. t'') nostri Rub P855. u'') recepimus B32; accipiemus OF45.
v'') conventui P855. w'') Wdolricus Co17 OF45; Vldaricus P855; Vldericus B32; Wodolricus Bi. x'') Ortenburg Rub;

Ortemburgh P855; Ortumburch OF45. y'') Davor et B32. z'') Wortfolge cum ira magna recesserunt B32.
a''') Iohannes OF45 P855 Bi; Io. B32. b''') dixerant OF45 Bi. c''') et dixit fehlt Rub P855. d''') semper Rub P855.
e''') ecclesiam Rub P855. f''') Aquilegiensi Rub P855; Aquilegensi Bi; Aquil. B32 OF45. g''') Wortfolge Albertum

comitem Rub. h''') Goricie OF45; nur erläuternde Anmerkung de Goritie Rub; fehlt P855. i''') Statt et duxit in Bi

exclusit. j''') Rub P855; fecit Co9 Co17 B32 OF45 Bi. k''') fecit Co9 Co17 B32 OF45 Bi. l''') Anstelle von eum